
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Efterårsudstillingen 
 

Medlemmernes efterårsudstilling afholdes i Fuglsanghus 20. oktober – 11. november 

d.å. Indlevering af arbejder finder sted mandag den 15. oktober kl. 17-18, og 

ferniseringen afholdes lørdag den 20. oktober kl. 14. 
 

Dette blad er bilagt indbydelse til udstillingen, ligesom den er udlagt på 

hjemmesiden, hvorfra den uden videre kan nedtages til eget brug. Vagtskema, 

arbejdsplan og indleveringsskema er vedlagt det posttilsendte medlemsblad. De 

udstillere, der får bladet via hjemmesiden, vil finde vagtskema, arbejdsplan og 

indleveringsskema dér. 
 

De nye retningslinjer, der er omtalt andetsteds i dette blad, er gældende for 

efterårsudstillingen. 

 

 

  Medlemsnyt sept.- oktober 2012 

 

 

Frivillig Fredag 28. september 2012 
 

I forbindelse med det europæiske år for frivilligt arbejde i 2011 blev det besluttet, at 

der fremover skal være en national frivillighedsdag kaldet ”Frivillig Fredag”. Den 

nationale fejring af frivilligt arbejde sker i år fredag den 28. september, og titlen på 

dagen er ”Frivillig Fredag Praktik”. Formålet er at skabe kontakt og øget forståelse 

mellem foreninger, kommune og lokale virksomheder. 
 

Hørsholm Frivillighedscenter opstiller boder på Apotekertorvet, hvor Aktiv Kunst 

sammen med 22 andre foreninger vil præsentere deres idéer og arbejdsprogram for 

publikum. Boden på Apotekertorvet er et telt forsynet med en række borde, hvor 

foreningernes repræsentanter uddeler informationsmateriale m.v.  

Samtidig vil der være åbent hus i Gutfeldtshus, hvor Aktiv Kunsts forskellige 

arbejdsgrupper tager imod publikum og fortæller om deres arbejde på værkstederne. 

Der vil være åbent for publikum på Apotekertorvet kl. 14-18. Kl. 15 spiller Keld 

Flemmings jazzorkester, kl. 17 optræder Hørsholm Folkedanserforening, og kl. 

19.30 er der sammenkomst i Hørsholm Kirke. 
 

Kl. 20-23 er der FrivilligFest i Hørsholm Sognegård med fællesspisning og musik 

ved Keld Flemming. 

Det er Mogens Ohmsen, der står for Aktiv Kunsts deltagelse, tlf.: 45-862389,  

e-mail: mgohmsen@mail.dk 

 

   

 

 

Jørn Hansen 

 

Vinterudstillingen 
 

Medlemmernes anden vinterudstilling i år forløber i perioden 3. – 24. november i 

Trommens foyer. Indlevering af arbejder sker i Trommens foyer mandag den 29. 

oktober d.å. kl. 11-12. Ferniseringen finder sted lørdag den 3. november kl. 11. 
 

Husk, at denne udstilling er rykket frem i forhold til den oprindelige plan fra 

først på året, så den åbner, inden efterårsudstillingen i Fuglsanghus afsluttes ! 
 

Indbydelsen, arbejdsplanen og indleveringsskemaet til vinterudstillingen er vedlagt 

det posttilsendte blad til udstillerne, og de er alle udlagt på hjemmesiden til brug for 

dem, der henter blad og indbydelse derfra.  

 

Brug af vuggen i Fuglsanghus 
 

Bestyrelsen har igennem adskillige udstillingsforløb bemærket, at kun meget få udstil-

lere i Fuglsanghus benytter sig af muligheden for at lægge arbejder til salg i vuggen. 
 

Derfor er det fundet rigtigst at åbne for, at alle medlemmer på alle medlemsudstillin-

ger i Fuglsanghus kan indlevere arbejder til fremlægning i vuggen, uanset om de er 

udstillere på den pågældende udstilling eller ej. 
 

Det vil fortsat være dispositionsgruppen, der bestemmer, hvad der skal ligge i vuggen, 

og er der for meget til rådighed, vil udstillerne på den pågældende udstilling få 

fortrinsret.  

 

Næste blad kommer primo november 
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Bestyrelsen: 

Jørn Hansen, formand 

 45 86 97 42       jh@aktivkunst.dk 

Tage Jørgensen, næstformand blad, 

hjemmes. & medlemsudst.  

86 22 23 45 

Vibeke Holm-Pedersen, sekretær 

45 57 18 01    vhp@aktivkunst.dk 

Torben Pagh Madsen 

49 14 36 46 

Svend Georg Clausen 

49 14 36 03     sgc@aktivkunst.dk 

Mia Bagge           Birgit Steen  

48 26 30 13         44 99 73 99 

Suppleanter: 

Mogens Ohmsen, pressekontakt 

45 86 23 89 

Annie Vabbersgaard, kasserer  

45 57 04 31 
 
Gutfeldtshus (Mogens Ohmsen) 

Gutfeldtsvej 3, 2970 Hørsholm 
 

Fuglsanghus 

Gl. Hovedgade 2, 2970 Hørsholm 

45 86 24 69 
 
Kontaktpersoner: 
 

Breelteparken, udstilling 

Ulla Gyldendal, 45 86 66 47 
 
Keramik:  

Annie Birkvang, 45 86 70 67 

Inge Ravn, 30 70 38 52 
 
Grafik: 

Annette Middelboe  30 33 22 87 

Croquis: 

Steffen Bue 30 54 16 56 
 
Malergruppe 

Jette Fogelstrøm 45 86 17 92 
 

Emaillegruppe: 

Ulla B. Lundsgaard  45 87 73 98 
 

Glasgruppe: 

Knud W. Knudsen  45 57 04 31 
 
Redaktion  
Ulla Gyldendal. 45 86 66 47 

Tage  Jørgensen 86 22 23 45 
 
Webmaster: Gitte Snorgaard 

49 13 00 97 

gitte.snorgaard@mail.dk 
 
Hjemmeside: www.aktivkunst.dk  

Giro type: 01 konto: 937-7034 

Bank regnr: 1551 kto: 9377034 

 
Keramik i Gutfeldtshus 
 

hver mandag kl. 10.00 – 14.00  
v. Annie Birkvang, tlf. 45 86 70 67 
 

 hver tirsdag kl. 10.00 – 14.00 
 ved Inge Ravn, tlf.: 30 70 38 52 
                                 
 

Malergruppen i Gutfeldtshus      
Hver onsdag kl. 14.00 - 17.00                   

ved Jette Fogelstrøm tlf. 45 86 17 92        
 

Emalje i Gutfeldtshus 
Hver fredag kl. 13.00 – 17.00 

ved Ulla B. Lundsgaard tlf. 45 87 73 98  
 

Grafikgruppen i Gutfeldtshus 
Hver torsdag kl. 10.00 

ved Annette Middelboe tlf. 30 33 22 87 
 

 

Udvidede udstillingsmuligheder 

Bestyrelsen anser det naturligvis for en af sine hovedopgaver at udnytte Foreningens 

udstillingsmuligheder for medlemmerne så godt som muligt. 

Da langt de fleste medlemmer er billedkunstnere, er den knappe ressource på vore 

udstillingssteder normalt vægplads. Billeder skal op på væggen. Men på de fleste af 

vore medlemsudstillinger har vi også stor glæde af vore keramikere, glaskunstnere og 

smykkekunstnere, som for deres mindre værker ganske beskedent kræver lidt plads i 

vindueskarme, på podier og i montrer.  

De hidtil gældende retningslinjer skærer alle over én kam: Man kan til en 

medlemsudstilling indlevere fire arbejder, hvoraf mindst ét vil blive udstillet, og selv 

om mange keramikere har fundet ud af, at reglerne for seriearbejder faktisk åbner 

mulighed for tilmelding af flere end fire stykker keramik, er det på de fleste 

udstillinger stadig sådan, at der er uudnyttet plads på gulvene til podier og montrer. 

For smykkekunstnere har det hidtil været sådan, at de normalt udstiller i montrer, fordi 

det nu engang er den bedste måde at gøre det på. 

Men det er sådan, at podier og montrer er ganske yndede af dem, der disponerer 

udstillingerne, fordi de stillet op ad væggene bryder vægfladerne og skaber mere liv 

over udstillingen, ligesom keramiske arbejder og glasarbejder ofte kan bringes til at 

harmonere fint med billederne på væggene. 

Vi kan kort sagt godt udstille flere af de arbejder, der ikke kræver vægplads. 

Derfor ændrer vi fra og med den kommende efterårsudstilling retningslinjerne, således 

at keramikere og glasmagere, som ikke skal have vægplads, kan indlevere op til otte 

arbejder, hvoraf mindst to vil blive udstillet.  

Der er til brug ved efterårs- og vinterudstillingen udarbejdet et værkindleveringsskema 

med i alt otte felter, hvoraf de nederste fire er gråfarvede for at markere, at de kun er 

til brug for keramikere, glasmagere og smykkekunstnere. 

Disse nye regler ændrer ikke ved alles adgang til at benytte sig af muligheden for 

tilmelding af seriearbejder. Indleveres et seriearbejde, skal der angives en samlet pris 

for hele serien. Udstilleren kan vælge at angive ”alt eller intet” på arbejdsfortegnelsen. 

Der er ikke garanti for, at hele serien vil blive optaget, men såfremt 

der ikke er angivet ”alt eller intet” for arbejdet, skal der være angivet pris for hvert 

enkelt delarbejde, hvorefter dispositionsgruppen kan vælge at udtage et eller flere 

delarbejder af serien for udstilling. 

Den fulde ordlyd af de nye retningslinjer findes på Foreningens hjemmeside. 

 

Udstillings- og aktivitetsliste 
 

Medlemsudstilling i Fuglsanghus 
20. oktober – 11. november 

Fernisering lørdag d. 20 oktober kl. 14.00 
 

I Breelteparken 

udstiller Jørn Hansen i september - oktober 
 

 

Ny kasserer ! 
 

Efter mange års utrætteligt arbejde for Foreningen 

har Torben Pagh Madsen valgt at trække sig som 

kasserer. Han forbliver naturligvis i bestyrelsen 

indtil årsmødet i januar 2013, mens  
 

              Annie Vabbersgaard, 

              Ørbæksvej 13 B.  

              2970 Hørsholm, 

              tlf.: 45-570431, 
  

har overtaget kassererposten. 
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